ZULASSUNGSSCHEIN Bundesanstalt für
Materialforschung
und -prüfung
Zulassung nach Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung gefährlicher Güter mit Seeschiffen (IMDG-Code)
Approval according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG Code)
Nr. D/BAM 5729/4G
für die Bauart einer Verpackung zur Beförderung gefährlicher Güter
Aktenzeichen 111.12/91846

4. Beschreibung der Bauart
Kiste aus Pappe zweiwellig mit Inneneinrichtungen
Hersteller-Typenbezeichnung: --
Abmessungen
Länge 532 mm
Breite 532 mm
Höhe 348 mm
Wellpappe Anzahl der Wellen 2
Spezifikation:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoffspezifikationen
und Bescheinigungen gemäß der/des unter Ziffer 5 genannten Prüfnachweise(s) festgelegt.
5. Prüfnachweise für die Bauart
• Prüfbericht Nr.: 3/9 vom 06.04.99 der Stone Europa Carton AG Wellpappenwerk Hamburg,
Tilsiter Str. 144 in 22047 Hamburg
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung vin Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der
widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
mstephan
Rechteck
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 5729/4G vom 21. April 1999
6. Bauartzulassung
Die unter Ziffer 4 und 5 beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9 genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter
zugelassen.
Die Eignung der Bauart für die Beförderung gefährlicher Gegenstände in Inneneinrichtungen
gilt bei Einhaltung der folgenden Grenzwerte bzw. Einschränkungen als erbracht:
Verwendung für gefährliche Güter der Verpackungsgruppe II oder III
• max. Bruttomasse 24,2 kg
• vergleichbare oder günstigere Eigenschaften der Füllgüter in Bezug auf ihre Schädigungs­
wirkung bei der Fallprüfung entsprechend dem(n) verwendeten Prüffüllgut(gütern)
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig gefertigt werden. Der
Hersteller muß gewährleisten, daß die serienmäßig gefertigten Verpackungen die festgelegte
Spezifikation der Bauart erfüllen.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Verpackungen sind wie folgt zu
kennzeichnen:
4G/Y25/S/............. ../D/BAM 5729 - @ *)
(Herstellungsjahr; die
letzten beiden Stellen)
*) An dieser Stelle ist das mit der BAM vereinbarte Kurzzeichen des jeweiligen Herstellers
gern. 3. Einzusetzen
@06
Stone Europa Carton AG
Wellpappenwerk Neuburg
Sehensander Weg 17
86633 Neuburg
@08
Stone Europa Carton AG
Wellpappenwerk Hamburg
Tilsiter Str. 144
22047 Hamburq
@1
Stone Europa Carton AG
Wellpappenwerk Germersheim
Hamburger Str. 3
76726 Germersheim
@ 13
Stone Europa Carton AG
Wellpappenwerk Plattling
Gottlieb-Daimler-Straße 8
94447 Plattlinq
@16
Stone Europa Carton AG
Wellpappenwerk Lübbecke
Berliner Straße 100
32312 Lübbecke
@16
Stone Europa Carton AG
Wellpappenwerk Lauenburg
Industriestraße 3
21481 Lauenburq
S
Stone Europa Carton AG